гТашкент Договор No £ .{ OS О f 2022г_

ООО «universal kansler kiass», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора
Тешаев Ф.Э, действующего на основании устава, с одной стороны и 09 и JTW VЛ 0 1.1<илгЛл<Г
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице £■ ‘Ж/X-CAA^Xtoh действующего на основании
устава, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.2. Сумма данного договора составляет 39 073 320 (тридцать девять миллионов семьдесят

три тысячи триста двадцать) сум, в т.ч. НДС (15%) 5 096 520 сум.
1.3. Исполнитель обязуется выполнить, а Заказчик принять и оплатить следующие работы:

№ Наименование услуг, работ Ед.
изм. Кол-во Цена Стоимость

поставки
Акциз
ный

налог
НДС 15%

Стоимость
поставки с

учетом налогов

1
И з г о т о в л е н и е  б а н н е р н о г о

п о с т е р а  р -р : 3 x 6 м  (1 0 ш т )
3 x 1 0 м (1 ш т )

\ Ч; :

Кв.м 196 30 000 5 880 000

Без
а кц и з

н о го
нал ога

882 000 6 762 000

2
И з г о т о в л е н и е  и м о н т а ж

б а н н е р н о го  п о с т е р а  н а  к а р к а с е
р-р : 3 x 1 6 м

Кв.м 60 90 000 5 400 000
Без

а кц и з
н о го

налога

810 000 6 210 000

3 И з г о т о л е н и е  н а к л е е к  и з  о р а к а  л  а
и м о н т а ж  р -р : 1 1 8 x 9 с м шт 300 39 060 11 718 000

Без
а кц и з

н о го
налога

1 757 700 13 475 700

4

. • 1 /t (■. ' V
И з г о т о л е н и е  н а к л е е к  и з  о р а к а л а

р -р : 7 0 x 5 0 см
шт ~ 50 25 200 1 260 000

Без
а кц и з
н о го

нал ога

189 000 1 449 000

5
И з г о т о л е н и е  п л а к а т  и з

м е л о в о н н о г о  б у м а г и  130гр/м 2
р -р : 4 2 0 x 5 9 4  м м

шт 534 18 200 9 718 800
Без

а кц и з
н о го

налога

1 457 820 11 176 620

Итого: 39 073 320 (тридцать девять миллионов семьдесят три тысячи триста двадцать) сум,
в т.ч. НДС (15%) 5 096 520 сум.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая стоимость работ, предусмотренных договором, составляет 39 073 320 (тридцать

девять миллионов семьдесят три тысячи триста двадцать) сум, в т.ч. НДС (15%) 5 096 520
сум.

2.2. «Заказчик» обязуется произвести в размере 30 % предоплаты всех работ и услуг «Исполнителя» в
течение 10 банковских дней с момента подписания договора.
Оплата оставшихся 70% осуществляется «Заказчиком» по предоставлении счет - фактуры и акта
выполненных работ до окончания срока действия данного договора.

3. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
3.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется выполнить работу в течение 10 (десять) календарных дней с момента
утверждения образцов и поступления предоплаты на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.

4. "1 ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
4.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется выполнить своими силами работу в полном объеме и в
установленных сроках, предусмотренных в настоящем договоре и сдать работы ЗАКАЗЧИКУ в
соответствие с условиями настоящего договора с оформлением акта выполненных работ и счет -
фактуры;
4.2. При обнаружений ЗАКАЗЧИКОМ некачественно выполненных ИСПОЛНИТЕЛЕМ работ,
ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется своими силами без увеличения стоимости в согласованный срок
переделать эти работы с обеспечением их надлежащего качества;

• f a  * -

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
5.1. ЗАКАЗЧИК обязуется:

- своевременно производить предоплату и оплату за выполненные работы ИСПОЛНИТЕЛЕМ по
завершении работ в соответствии с заключенным договором;
- в течение 3 (трех) календарных дней со дня получения уведомления Исполнителя о готовности
работы по настоящему Договору осмотреть и принять результат работ с участием представителей
Исполнителя. Уведомление может осуществляться Исполнителем как в письменном, так и в устном

Исполнителя. Уведомление может осуществляться Исполнителем как в письменном, так и в ус- - :
виде, путем сообщения Заказчику даты приемки результатов работ по номеру телефона, указа:--с
в настоящем Договоре. При этом принятие результата работ осуществляется путем поди,'ca-i
Сторонами соответствующего акта приема передачи и счет-фактуры в момент передачи резу~ь~=
работ. При отказе одной из сторон от подписания акта и счет фактуры в нем делается отметка :
этом и акт подписывается другой стороной, при этом, другая Сторона обязана предоставь
мотивированное обоснование причин в отказе от принятия результата работ в течение
календарных дней, в противном случае, результат работ считается принятым обеими Сторона?//'
- выполнить в полном объеме обязательства, предусмотренные настоящим договором.
5.2. ЗАКАЗЧИК имеет право требовать своевременного и качественного исполнения заказа
поставки качественной Работы, осуществлять контроль за исполнением заказа.
5.3. Право собственности переходит к ЗАКАЗЧИКУ с момента оплаты и сдачи Продукци
оформленного соответствующими документами.

6. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ
6.1. Качество Продукции должно соответствовать:
(а) " обязательным техническим требованиям, установленным действующим законодательстве
Республики Узбекистан; а также
(б) утвержденным Сторонами образцам (оригинал макетам)
6.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ гарантирует, что конструкции и материалы, использованные им при исполнен/
заказа и производства Продукции,, будут сохранять надлежащий внешний вид и рабочие функции
течение не менее 1-го календарного года (с учетом гарантированного срока эксплуатаци
компонентов) с момента их установки, а также обеспечивать техническую поддержку дг,
надлежащего использования (замена лампочек, креплении) за отдельную плату. Гарантия н
распространяется на Продукцию, недостатки в которой возникли вследствие:
- Выход из строя блока питания (адаптер) из-за скачка сетевого напряжения;
- Механических повреждений Продукции (Вмятины, царапины, трещины, сколы и т.п.);
-Хранения Продукции в сыром и влажном помещении;
- Неисправностей и повреждений, вызванных экстренными условиями и действием непреодолимо
силы (пожар, стихийные бедствия, и т.д.);
- Потери товарного вида Продукции из-за воздействия на Продукцию химических веществ.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнени
обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств
неодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате собьгг/
чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни преодолеть разумным
мерами. Такими обстоятельствами являются: а) стихийные бедствия; б) изменение законодательств.
РУз; в) военные действия; г) эпидемия.
7.2. Сторона, для которой наступили форс-мажорные обстоятельства, в течение 5(пяти
календарных дней должна известить о наступлении такого обстоятельства другую сторону.
7.3. При отсутствии своевременного извещения о наступлении форс-мажорных обстоятельств
сторона не вправе ссылаться на настоящую статью договора. Виновная сторона обязана возместит
другой стороне убытки в полном объеме.

8. ШТРАФНЫЕ САНКЦИИ
8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон договорньс
обязательств виновная сторона:
- возмещает другой стороне причиненные убытки;
- несет иную ответственность в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом Республик!
Узбекистан, Законом Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельносп
хозяйствующих субъектов», другими актами законодательства и настоящим договором.
8.2. За несоблюдение своих обязательств, указанных в соответствующих приложениях к настоящему
договору, несвоевременное финансирование и нарушение других обязательств, установленных •
договоре, ЗАКАЗЧИК уплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ пеню в размере 0,4% от неисполненной чаелт
обязательства за каждый день просрочки, при этом общая сумма пени не должна превышать 20°Л
стоимости невыполненных работ или услуг
8.3. За нарушение своих обязательств по своевременному выполнению работ ИСПОЛНИТЕЛЬ
уплачивает ЗАКАЗЧИКУ пеню в размере 0,5% от неисполненной части обязательства за каждый день
просрочки, при этом общая сумма пени не должна превышать 20% стоимости невыполненных pa6oi
или услуг.
8.4. За несвоевременное устранение дефектов и недоделок, обнаруженных Заказчиком, Исполнитель
уплачивает Заказчику пеню в размере 0,4 % от стоимости некачественно выполненных работ зе
каждый день' просрочки, при этом общая сумма пени не Должна^-превышать 20 % стоимости
некачественно выполненных работ. , • v’ у-
8.5. Уплата пени за просрочку или иное ненадлежащее исполнение обязательств не освобождаеп
стороны от исполнения этих обязательств.

7

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
9.1. Не урегулированные сторонами спорные вопросы, возникающие при исполнении и расторжении
“.оговора, а также при возмещении причиненных убытков, рассматриваются в установленном
Ташкентском экономическом суде.

10. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
10.1. После подписания настоящего договора все предыдущие письменные и устные соглашения,
переписка, договоренности между сторонами, касающиеся настоящего договора теряют силу.
10.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они
оформлены в письменном виде и подписаны сторонами.
10.3. Любая договоренность между Заказчиком и Исполнителем, влекущая за собой новые
обстоятельства, которые не вытекают из настоящего договора, должны быть письменно
подтверждена сторонами в форме дополнений или изменений к настоящему договору.
10.4. Во всех остальных случаях, не предусмотренных настоящим договором, применяются нормы
действующего законодательства.
10.5. Настоящий договор заключен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
10.6. Договор вступает в силу после регистрации казначейство РУЗ, Министерство финансов
Республики Узбекистана.
10.7. Срок действия договора: до 31 декабря 2022 г.

11. БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

Исполнитель
ооо « universal kansler klass »
Адрес: г.Ташкент ул Ниязова 1-55кв
Тел:+998977081595
ИНН: 305034261
Р/С: 2020 8000 1007 9741 2001
Банк: Чет эл капитали иштироки АТБ
*НАМКСЖВАМК*Чиланзар ф-л
МФО: 01108
ОКЭД: 58190

Заказчик

0 Ф u JiJfi 0 УЮО г, ЗНаш Ш1т
Адрес: : (въоъ( ; . MiiJtafcia Ц
Тел: и - т - . М - о е  5

инн: т т т  , ,
Р/С : Чаоо W ltO & O . ofi « ? /
МФО: UVVI4

Чрр PKi{ V yb /p ii. la m u r

$A L tjjM )b

м.п

4 -

V'

V PRESS AND INFORMATION
I  AGENCY OF UZBEKISTAN

V ' -  ' '• ' 4

O'ZBEKISTON MATBUOT
VA AXBOROT AGENTUGI

'
Mat boo koi xonasining ro yxdtga oiinganlik

haqidogi

G  U V O H N О M A

UNIVERSAL KANSLKR К LASS’
; . -! Mnxfcuf qovohnc-iTip... ... „ ......... ;. j , .
:'r . '■ (•'«tthOO 5.<f*.0ri<«irar'iS» 'tUK!<fifoOWt|

м ас1>\'.11И1 i и Mcicjiam :ш 'жнмшитшиш

млтбаа Оулнмн
го yxotoo onfiQ o--.................................................. ............  . . .

TVmiKCii'i Mia.Vjiis. • • У ^ Г к к ф Ш Ь ^ ^ Х М ^ Ш 4»1̂  Чнаом гор
Й о л Я : К Л1 Ч ? ? ............................... ........  ....................-......■

. yii rnuddofgo b e riid i;

„ 1 7  ,0 3
Ro yxotcjo <AfVpon sona A j . .... ...... yit ..

Reosti .

FaoSiyol *•

дичай

октябрь

т гамурлаш. матблл \

флаер. рух.чс! |

/ V ' .
т Ф

Та*'* ■ vv. ■

С o'iS ЧО Fv«4;.
• <A ‘V is' f,. *  •';»*. jsatt а

KV WlSVAOv>.;:; : .-,N g»*':>
G'ii.ts r i*^ .  -A:*,.go.I

tvS4;,'!iKA‘*

:> зьгкн( "i он m ;c :i i уй ш к аОи дашта г  < ;< «лик. кУмигдеи
1<х:.УйЛ1к :т в 1а ш ь т  н л ж я м в ы в  к ш й  т  i « с п у к д и к н  у ж ш г .т л и

iVv ;(&.■£,*» :i*WV4 • »>>....••» • , <М£$пХ»:га
(V Ci«. \Kp«!i> lii: ” i / x'C .

гуимхигкмл

уа о о о ш д 'Кн и г :
i - “ I ii;..■>!*..'■! v.v « .•> n . <■■■■

k \f IV  :*s..iV..> к .л-.,,.,,,-.. i- •• ,• ■

Ш Ш  t i  но'&'-ш - юрйдккДг vxt.
(Н.Л<m OH .‘«Ai К; КИ> и. ЧКМЕЬКС+  ДМ; .О’;.:

Я  Usir--, 4 “
0V.*fe» tMwWtXm&i *П!:Д;.Г|.:П|гКл"! s»V

N vs ».Vt л\.Л.гЛ
i.vi«*W  «fc<« . HOC-" Nl‘, И#д 4t. SASitii/f,
ittMSb- яяндомдояр) ь: \«f

л ! «iySW.V-1 S ( >1 M *.V> , >'
t  • .1 .. | . ; ; u » i i  «V : I •

n  m i:: Mj ' i  ■

. " з а Щ Ж ... '

. . . . .
■ ■ » ' • '

.\Ur :*i да
. •

• . • '•■ ’.Hi

• o ■

■■

0#ы¥.»- y.*s ■t-'.'Vi «*• ... '■ V' VV.O «•/-! -лу • J >  . .. , .О-
. .-.'4* мч n ♦ -

i *<>m > tfcSn v-i ' • <цс гл- ->: Щ. ■;. ;• i Si r. • %l.: \

.•V..-4'.T.;VT- У.Л'*:*

Ы